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Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE

DETERMINAZIONE

N. G14359 del 02/12/2016 Propostan. 16899 del 09/11/2016

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

DGR 385/2015. Avviso pubblico per I'adeguamento di spazi e servizi legati ad attivita ed eventi culturali e ricreativi nel
Sistema delle Citta di Fondazione come luoghi del contemporaneo. Approvazione della graduatoria delle domande pervenute e
assunzione degli impegni e prenotazioni contabili avalere sul capitolo di bilancio G24565 per I'EF 2016- 2017-2018.




REGIONE LAZIO

Propostan. 16899 del 09/11/2016

Annotazioni Contabili

PGC Tipo Capitolo Impegno / Mod. Importo Miss./Progr./PdC finanz.
Mov. Accertamento
Azione
Beneficiario
1) | G24565/000 198.025,00 05.01 2.03.01.02.003
2.09.04
APRILIA COMUNE
Anni plurienalita 2 Importo 2017: 118.815,00 Importo ultimo anno: 79.210,00
CEP: Fase IMP. Dare CE-2.3.2.01.02.003 Avere SP-2.4.3.04.01.02.003
Contributi agli investimenti a Comuni Debiti per Contributi agli investimenti a
Comuni

Bollinatura: SI  Imp. N. 22070/2016

2) | G24565/000 180.000,00 05.01 2.03.01.02.003
2.09.04
COLLEFERRO COMUNE
Anni pluriendita 2 Importo 2017: 108.000,00 Importo ultimo anno: 72.000,00
CEP: Fase IMP. Dare CE-2.3.2.01.02.003 Avere SP-2.4.3.04.01.02.003
Contributi agli investimenti a Comuni Debiti per Contributi agli investimenti a
Comuni

Bollinatura: SI  Imp. N. 22070/2016

3) | G24565/000 186.146,57 05.01 2.03.01.02.003
2.09.04
LATINA COMUNE
Anni plurienalita 2 Importo 2017: 111.687,94 Importo ultimo anno: 74.458,63
CEP: Fase IMP. Dare CE - 2.3.2.01.02.003 Avere SP-2.4.3.04.01.02.003
Contributi agli investimenti a Comuni Dehiti per Contributi agli investimenti a

Comuni

Bollinatura: SI  Imp. N. 22070/2016




PGC Tipo Capitolo Impegno / Mod. Importo Miss./Progr./PdC finanz.

Mov. Accertamento
Azione
Beneficiario
4) | G24565/000 200.000,00 05.01 2.03.01.02.003
2.09.04
POMEZIA COMUNE
Anni plurienalita 2 Importo 2017: 120.000,00 Importo ultimo anno: 80.000,00
CEP: Fase IMP. Dare CE - 2.3.2.01.02.003 Avere SP-2.4.3.04.01.02.003
Contributi agli investimenti a Comuni Debiti per Contributi agli investimenti a
Comuni
Bollinatura: SI  Imp. N. 22070/2016
5) | G24565/000 199.912,48 05.01 2.03.01.02.003
2.09.04
PONTINIA COMUNE
Anni plurienalita 2 Importo 2017: 119.947,49 Importo ultimo anno: 79.964,99
CEP: Fase IMP. Dare CE-2.3.2.01.02.003 Avere SP-2.4.3.04.01.02.003
Contributi agli investimenti a Comuni Dehiti per Contributi agli investimenti a
Comuni

Bollinatura: SI  Imp. N. 22070/2016

6) | G24565/000 78.000,00 05.01 2.03.01.02.003
2.09.04
SABAUDIA COMUNE

Anni pluriendita 2 Importo 2017: 46.800,00 Importo ultimo anno: 31.200,00
CEP: Fase IMP. Dare CE-2.3.2.01.02.003 Avere SP-2.4.3.04.01.02.003
Contributi agli investimenti a Comuni Debiti per Contributi agli investimenti a
Comuni

Bollinatura: SI  Imp. N. 22070/2016

7) | G24565/000 122.000,00 05.01 2.03.01.02.003
2.09.04
SABAUDIA COMUNE
Anni plurienalita 2 Importo 2017: 73.200,00 Importo ultimo anno: 48.800,00
CEP: Fase IMP. Dare CE - 2.3.2.01.02.003 Avere SP-2.4.3.04.01.02.003
Contributi agli investimenti a Comuni Debiti per Contributi agli investimenti a
Comuni

Bollinatura: SI - Imp. N. 22070/2016




Oggetto: DGR 385/2015. Awviso pubblico per I'adeguamento di spazi e servizi legati ad attivita ed
eventi culturali e ricreativi nel Sistema delle Citta di Fondazione come luoghi del contemporaneo.
Approvazione della graduatoria delle domande pervenute e assunzione degli impegni e prenotazioni
contabili a valere sul capitolo di bilancio G24565 per I’EF 2016- 2017-2018.

IL DIRETTORE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
SU PROPOSTA del Dirigente dell’ Area “Valorizzazione del Patrimonio Culturale”;
VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n. 6 e ss.mm. e ii., inerente la disciplina del sistema
organizzativo della Giunta e del Consiglio della Regione Lazio, nonché le disposizioni
riguardanti la dirigenza ed il personale regionale;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1
del 6 settembre 2002 e ss.mm. e ii.;

VISTA la L.R. 20 novembre 2001 n. 25 “Norme in materia di Programmazione Bilancio e
Contabilita della Regione” e ss.mm. e ii.;

VISTA la L.R. 31 Dicembre 2015, n. 17, “Legge di stabilita regionale 2016”;

VISTA la Legge regionale 31/12/2015, n. 18, “Bilancio di previsione finanziario della Regione
Lazio 2016-20177;

VISTO il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il D.P.C.M. del 23 dicembre 2011: “Sperimentazione della disciplina concernente i sistemi
contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, di cui
all’articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 2 febbraio 2016, n. 29, recante: “Applicazione delle
disposizioni di cui all’articolo 10, comma 2, e dell’articolo 39, comma 4, del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118 e successive modifiche, e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di
previsione finanziario della Regione Lazio 2016-2018;

VISTA la nota prot. n. 117455 del 3 marzo 2016 del Segretario generale della Giunta Regionale
con la quale sono state fornite indicazioni in riferimento alla gestione del bilancio regionale 2016-
2018, conformemente a quanto disposto dalla deliberazione della Giunta Regionale 2 febbraio 2016,
n. 29;

VISTA la D.G.R.n.385 del 28/07/2015 Approvazione linee di indirizzo per I’attuazione dell’Azione
cardine : Sistemi di valorizzazione del patrimonio culturale in aree di attrazione, e tra questi del
sistema delle Citta di Fondazione come luoghi del contemporaneo;

VISTA la D.G.R.n.201 del 22/04/2016 che destina risorse del capitolo G24565 per gli EE.FF.
2016-2018, tra gli altri, al Sistema delle Citta di Fondazione come luoghi del contemporaneo;



VISTA la Determinazione regionale n G06594 del 9/06/2016 che approva 1’Avviso pubblico per
[’adeguamento di spazi e servizi legati ad attivita ed eventi culturali e ricreativi nel Sistema delle
Citta di Fondazione pubblicato sul BUR n.47 del 14/06/2016 ;

CONSIDERATO che lo stesso Avviso prevedeva all’art 6 la scadenza dei termini per la
presentazione delle domande entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione dell’ Avviso pubblico
sul BUR;

VISTA la DE G09055 del 05/08/2016 di proroga dei termini previsti dall’Avviso di cui alla DE
G06594 del 09/06/2016 al 12/09/2016;

VISTO il Decreto Dirigenziale G10766 del 26/09/2016 di Costituzione e nomina della
Commissione di valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute ai sensi dell’Avviso
pubblico in questione, composta da Claudio Cristallini, Dirigente dell’Area Servizi Culturali,
promozione della lettura ed Osservatorio della cultura, in qualita di Presidente; Simone Quilici,
Funzionario dell’ Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale, in qualita di componente; Manuela
Giacobbi, BIC Lazio S.p.A. componente esterno; Susanna Salcini Trozzi, Funzionario dell’Area
Valorizzazione del Patrimonio Culturale, in qualita di segretario;

VISTA Vlistruttoria formale svolta, ai sensi dell’art 8 dell’Avviso, dalla competente struttura
regionale, da cui risultano ammissibili tutti le domande pervenute come indicato nella successiva
tabella A:

Tabella A
Comune Progetto Ammissibilita formale

APRILIA Ristrutturazione allestimento area
Mercato coperto Piazza delle Erbe

Potenziamento e valorizzazione Mercato
COLLEFERRO coperto comunale S|
Intervento ampliamento sala lettura

Biblioteca comunale

N|

Sl

Adeguamento spazi culturali espositivi Si

LATINA Biblioteca comunale

Adeguamento spazi culturali espositivi
Archivio storico e Centro
Documentazione

POMEZIA
Sl

Adeguamento funzionale Padiglione ex
Torre idrica e realizzazione Cultural Sl
living room

PONTINA

Sabaudia letta dalle luci di Vittorio e
Francesco Storaro: dalla storia alla

s Sl
contemporaneita

SABAUDIA

Edificio Ex Poste di Mazzoni: lavori di
adeguamento per Centro documentazione Sl

VISTI i verbali, depositati agli atti presso la Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili,
delle riunioni della Commissione incaricata della valutazione delle domande sulla base dei criteri
stabiliti dall’ Avviso in parola all’art §;



PRESO ATTO della graduatoria risultante dai suddetti lavori della Commissione e della
contestuale quantificazione del contributo regionale concedibile, pari ad un massimo del 90 % del
costo totale ammissibile, ai progetti inseriti nella graduatoria con un punteggio minimo di almeno
30 punti, di cui almeno 10 per i criteri di valutazione di cui ai punti ¢) “qualita progettuale e
coerenze interne” ed e) “sostenibilita ed elementi di innovazione”, come indicato nella successiva

tabella B:

Tabella B

Comune

Titolo progetto

punteggio

Costo totale

Costo totale
ammissibile

Regione
%

Contributo
assegnato €

SABAUDIA

Edificio Ex Poste di
Mazzoni

Centro documentazione

39

317.000,00

317.000,00

76,97

244.000,00

LATINA

Adeguamento spazi
culturali espositivi
ricreativi Biblioteca
comunale

37

517.045,46

475.045,46

78,37

372.293,13

POMEZIA

Adeguamento immobile
costituzione Archivio
storico comunale-

Centro documentazione e
promozione del territorio

35

480.000,00

480.000,00

83,33

400.000,00

APRILIA

Ristrutturazione
allestimento area Mercato
coperto Piazza delle erbe

32

445.000,00

445.000,00

89.00

396.050,00

SABAUDIA

Sabaudia letta dalle luci
di Vittorio e Francesca
Storaro: dalla storia alla
contemporaneita.

32

199.000,00

199.000,00

78,39

156.000,00

COLLEFERRO

Potenziamento e
valorizzazione Mercato
coperto comunale

32

400.000,00

400.000,00

90,00

360.000,00

PONTINIA

Adeguamento funzionale
Padiglione ex Torre idrica
e realizzazione Cultural
living room

30

444.249,95

444.249,95

90,00

399.824,95

COLLEFERRO

Intervento ampliamento
sala lettura Biblioteca
comunale

19

400.000,00

400.000,00

90,00

non
finanziabile

TOTALE

2.328.168,08

RITENUTO opportuno approvare la graduatoria nonché la proposta di attribuzione di contributo

regionale risultanti dal lavoro della Commissione di valutazione;

RITENUTO altresi necessario procedere all’assunzione dei relativi impegni contabili a valere sul
capitolo di bilancio G24565 per I’EF 2016 e alla prenotazioni contabili per gli EE.FF. 2017-2018
come specificato nella successiva tabella C:




Tabella C

Comune

Titolo del
progetto

Importo
complessivo

Contributo
regionale

Impegno
E.F.2016
(50%0)

Prenot.ne
impegno
E.F.2017

(30%)

Prenot.ne
Impegno
E.F.2018

(20%)

Quota a
carico
del
comune

Aprilia

Ristrutturazio
ne
allestimento
area Mercato
coperto Piazza
delle Erbe

445.000,00

396.050,00

198.025,00

118.815,00

79.210,00

48.950,00

Colleferro

Potenziament
oe
valorizzazione
Mercato
coperto
comunale

400.000,00

360.000,00

180.000,00

108.000,00

72.000,00

40.000,00

Latina

Adeguamento
spazi culturali
espositivi
Biblioteca
comunale

475.045,46

372.293,13

186.146,57

111.687,94

74.458,63

102.752,33

Pomezia

Adeguamento
spazi culturali
espositivi
Archivio
storico e
Centro
documentazio
ne

480.000,00

400.000,00

200.000,00

120.000,00

80.000,00

80.000,00

Pontinia

Adeguamento
funzionale
Padiglione ex
Torre idrica e
realizzazione
Cultural living
room

444.249,95

399.824,95

199.912,48

119.947,49

79.964,99

44.425,00

Sabaudia

Sabaudia letta
dalle luci di
Vittorio e
Francesca
Storaro: dalla
storia alla
contemporane
ita

199.000,00

156.000,00

78.000,00

46.800,00

31.200,00

43.000,00

Edificio Ex
Poste di
Mazzoni:
lavori di
adeguamento
per Centro
documentazio
ne

317.000,00

244.000,00

122.000,00

73.200,00

48.800,00

73.000,00

TOTALE

2.328.168,08

1.164.084,05

698.450,43

465.633,62




RITENUTO opportuno stabilire che i provvedimenti di liquidazione dei contributi concessi ai
comuni beneficiari per ciascun progetto ammesso a finanziamento, verranno emessi, ai sensi dell’art
6 della LR 88/80, secondo le seguenti modalita:

Prima quota del 20% ad esecutivita della presente Determinazione e previo trasmissione
alla Direzione Cultura e Politiche Giovanili, Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale,
dell’Atto d’impegno sottoscritto dal legale rappresentante;

Seconda quota del 30% previa trasmissione del progetto esecutivo dell’intervento e della
documentazione relativa al verbale di consegna dei lavori e al contratto di appalto;

Terza quota per il 30% alla presentazione della dichiarazione attestante il raggiungimento
del 50% dello stato di avanzamento dei lavori;

Quarta quota (saldo) per il 20% o per minore importo necessario, a seguito dell’inoltro
dell’atto di approvazione della spesa complessiva effettivamente occorsa per I’opera;

RITENUTO necessario approvare lo schema di Atto d’obbligo del soggetto beneficiario da
restituire alla competente struttura regionale, sottoscritto dal legale rappresentante, contenuto
nell’allegato A, che forma parte integrante della presente determinazione;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che integralmente si richiamano:

di approvare la graduatoria nonché la proposta di attribuzione di contributo regionale
risultanti dal lavoro della Commissione di valutazione delle domande pervenute ai sensi
dell’Avviso pubblico approvato con la Determinazione regionale G06594 del 9/06/2016
come indicata in premessa;

di assumere i relativi impegni contabili a valere sul capitolo di bilancio G24565 per I’EF
2016 e le prenotazioni contabili per gli EE.FF. 2017-2018 come specificato nella successiva
tabella:

Comune | Titolo del Importo Contributo Impegno Prenot.ne | Prenot.ne Quota a
progetto complessi regionale E.F.2016 impegno Impegno carico del
VO (50%0) E.F.2017 E.F.2018 comune

(30%) (20%0)

Aprilia Allestimento 445.000,00 | 396.050,00 198.025,00 | 118.815,00 | 79.210,00 48.950,00

area Mercato
coperto Piazza
delle Erbe

Colleferro | Potenziamento | 400.000,00 | 360.000,00 180.000,00 | 108.000,00 | 72.000,00 40.000,00

e
valorizzazione
Mercato
coperto
comunale

Latina Adeguamento | 475.045,46 | 372.293,13 186.146,57 | 111.687,94 | 74.458,63 | 102.752,33

spazi culturali
espositivi
Biblioteca
comunale




Pomezia

Adeguamento
spazi culturali
espositivi
Archivio
storico e
Centro
Documentazio
ne

480.000,00

400.000,00

200.000,00

120.000,00

80.000,00

80.000,00

Pontinia

Adeguamento
funzionale
Padiglione ex
Torre idrica e
realizzazione
Cultural living
room

444.249,95

399.824,95

199.912,48

119.947,49

79.964,99

44.425,00

Sabaudia

Sabaudia letta
dalle luci di
Vittorio e
Francesca
Storaro: dalla
storia alla
contemporanei
ta

199.000,00

156.000,00

78.000,00

46.800,00

31.200,00

43.000,00

Edificio Ex
Poste di
Mazzoni:
lavori di
adeguamento
per Centro
document.ne

317.000,00

244.000,00

122.000,00

73.200,00

48.800,00

73.000,00

TOTALE

2.328.168,08

1.164.084,05

698.450,43

465.633,62

- di approvare lo schema di Atto d’impegno del soggetto beneficiario da restituire alla

competente

struttura

regionale,

sottoscritto dal

legale

rappresentante,

nell’allegato A, che forma parte integrante della presente determinazione;

- che I’obbligazione per la prima quota del contributo verra a scadenza nell’E.F 2016;

contenuto

La presente Determinazione verra pubblicata sul BUR e sul sito regionale www.regione.lazio.it

Il Direttore Regionale
Miriam Cipriani




