REGIONE LAZIO



Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE

DETERMINAZIONE

N. G14359 del 02/12/2016 Proposta n. 16899 del 09/11/2016

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

DGR 385/2015. Avviso pubblico per l'adeguamento di spazi e servizi legati ad attività ed eventi culturali e ricreativi nel Sistema delle Città di Fondazione come luoghi del contemporaneo. Approvazione della graduatoria delle domande pervenute e assunzione degli impegni e prenotazioni contabili a valere sul capitolo di bilancio G24565 per l'EF 2016- 2017-2018.

REGIONE LAZIO

Proposta n. 16899 del 09/11/2016

Annotazioni Contabili

PGC Tipo Capitolo Impegno / Mod. Importo Miss./Progr./PdC finanz.

Mov. Accertamento

Azione

Beneficiario

1) I G24565/000 198.025,00 05.01 2.03.01.02.003

2.09.04

APRILIA COMUNE

Anni plurienalita' 2 Importo 2017: 118.815,00 Importo ultimo anno: 79.210,00

CEP: Fase IMP. Dare CE - 2.3.2.01.02.003 Avere SP - 2.4.3.04.01.02.003

Contributi agli investimenti a Comuni Debiti per Contributi agli investimenti a

Comuni

Bollinatura: SI Imp. N. 22070/2016

2) I G24565/000 180.000,00 05.01 2.03.01.02.003

2.09.04

COLLEFERRO COMUNE

Anni plurienalita' 2 Importo 2017: 108.000,00 Importo ultimo anno: 72.000,00

CEP: Fase IMP. Dare CE - 2.3.2.01.02.003 Avere SP - 2.4.3.04.01.02.003

Contributi agli investimenti a Comuni Debiti per Contributi agli investimenti a

Comuni

Bollinatura: SI Imp. N. 22070/2016

3) I G24565/000 186.146,57 05.01 2.03.01.02.003

2.09.04

LATINA COMUNE

Anni plurienalita' 2 Importo 2017: 111.687,94 Importo ultimo anno: 74.458,63

CEP: Fase IMP. Dare CE - 2.3.2.01.02.003 Avere SP - 2.4.3.04.01.02.003

Contributi agli investimenti a Comuni Debiti per Contributi agli investimenti a

Comuni

Bollinatura: SI Imp. N. 22070/2016

PGC Tipo Capitolo Mov. Azione Beneficiario	Impegno / Accertamento	Mod. Impo	orto Miss./Progr./PdC	finanz.
4) I G24565/000 2.09.04 POMEZIA COMUNE Anni plurienalita' CEP: Fase IMP.		200.00 17: 120.000,00 2.3.2.01.02.003 ii investimenti a Comuni	Importo ultimo anno: Avere SP - 2.4.3.04.01. Debiti per Contributi agli invo	80.000,00 02.003
Bollinatura: SI Imp. N.	22070/2016		Comuni	
5) I G24565/000 2.09.04 PONTINIA COMUNE		199.9	12,48 05.01 2.03.01.0	02.003
Anni plurienalita' CEP: Fase IMP.		17: 119.947,49 2.3.2.01.02.003 Ii investimenti a Comuni	Importo ultimo anno: Avere SP - 2.4.3.04.01. Debiti per Contributi agli invo Comuni	
Bollinatura: SI Imp. N.	22070/2016		Contain	
6) I G24565/000 2.09.04		78.00	00,00 05.01 2.03.01.0	02.003
SABAUDIA COMUNE Anni plurienalita' CEP: Fase IMP.		17: 46.800,00 2.3.2.01.02.003 ii investimenti a Comuni	Importo ultimo anno: Avere SP - 2.4.3.04.01. Debiti per Contributi agli invo Comuni	
Bollinatura: SI Imp. N.	22070/2016			
7) I G24565/000 2.09.04 SABAUDIA COMUNE		122.00	00,00 05.01 2.03.01.0	02.003
Anni plurienalita' CEP: Fase IMP.		17: 73.200,00 2.3.2.01.02.003 ii investimenti a Comuni	Importo ultimo anno: Avere SP - 2.4.3.04.01. Debiti per Contributi agli invo Comuni	
Bollinatura: SI Imp. N.	22070/2016			

Oggetto: *DGR 385/2015. Avviso pubblico per l'adeguamento di spazi e servizi legati ad attività ed eventi culturali e ricreativi nel Sistema delle Città di Fondazione come luoghi del contemporaneo.* Approvazione della graduatoria delle domande pervenute e assunzione degli impegni e prenotazioni contabili a valere sul capitolo di bilancio G24565 per l'EF 2016- 2017-2018.

IL DIRETTORE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

SU PROPOSTA del Dirigente dell'Area "Valorizzazione del Patrimonio Culturale";

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n. 6 e ss.mm. e ii., inerente la disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio della Regione Lazio, nonché le disposizioni riguardanti la dirigenza ed il personale regionale;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e ss.mm. e ii.;

VISTA la L.R. 20 novembre 2001 n. 25 "Norme in materia di Programmazione Bilancio e Contabilità della Regione" e ss.mm. e ii.;

VISTA la L.R. 31 Dicembre 2015, n. 17, "Legge di stabilità regionale 2016";

VISTA la Legge regionale 31/12/2015, n. 18, "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2016-2017";

VISTO il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

VISTO il D.P.C.M. del 23 dicembre 2011: "Sperimentazione della disciplina concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, di cui all'articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 2 febbraio 2016, n. 29, recante: "Applicazione delle disposizioni di cui all'articolo 10, comma 2, e dell'articolo 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche, e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2016-2018";

VISTA la nota prot. n. 117455 del 3 marzo 2016 del Segretario generale della Giunta Regionale con la quale sono state fornite indicazioni in riferimento alla gestione del bilancio regionale 2016-2018, conformemente a quanto disposto dalla deliberazione della Giunta Regionale 2 febbraio 2016, n. 29;

VISTA la D.G.R.n.385 del 28/07/2015 Approvazione linee di indirizzo per l'attuazione dell'Azione cardine : *Sistemi di valorizzazione del patrimonio culturale in aree di attrazione*, e tra questi del sistema delle Città di Fondazione come luoghi del contemporaneo;

VISTA la D.G.R.n.201 del 22/04/2016 che destina risorse del capitolo G24565 per gli EE.FF. 2016-2018, tra gli altri, al Sistema delle Città di Fondazione come luoghi del contemporaneo;

VISTA la Determinazione regionale n G06594 del 9/06/2016 che approva l'Avviso pubblico per l'adeguamento di spazi e servizi legati ad attività ed eventi culturali e ricreativi nel Sistema delle Città di Fondazione pubblicato sul BUR n.47 del 14/06/2016;

CONSIDERATO che lo stesso Avviso prevedeva all'art 6 la scadenza dei termini per la presentazione delle domande entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione dell'Avviso pubblico sul BUR;

VISTA la DE G09055 del 05/08/2016 di proroga dei termini previsti dall'Avviso di cui alla DE G06594 del 09/06/2016 al 12/09/2016;

VISTO il Decreto Dirigenziale G10766 del 26/09/2016 di Costituzione e nomina della Commissione di valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute ai sensi dell'Avviso pubblico in questione, composta da Claudio Cristallini, Dirigente dell'Area Servizi Culturali, promozione della lettura ed Osservatorio della cultura, in qualità di Presidente; Simone Quilici, Funzionario dell'Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale, in qualità di componente; Manuela Giacobbi, BIC Lazio S.p.A. componente esterno; Susanna Salcini Trozzi, Funzionario dell'Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale, in qualità di segretario;

VISTA l'istruttoria formale svolta, ai sensi dell'art 8 dell'Avviso, dalla competente struttura regionale, da cui risultano ammissibili tutti le domande pervenute come indicato nella successiva tabella A:

Tabella A

Comune	Progetto	Ammissibilità formale
APRILIA	Ristrutturazione allestimento area Mercato coperto Piazza delle Erbe	SI
COLLEFERRO	Potenziamento e valorizzazione Mercato coperto comunale	SI
	Intervento ampliamento sala lettura Biblioteca comunale	SI
LATINA	Adeguamento spazi culturali espositivi Biblioteca comunale	SI
POMEZIA	Adeguamento spazi culturali espositivi Archivio storico e Centro Documentazione	SI
PONTINA	Adeguamento funzionale Padiglione ex Torre idrica e realizzazione Cultural living room	SI
SABAUDIA	Sabaudia letta dalle luci di Vittorio e Francesco Storaro: dalla storia alla contemporaneità	SI
	Edificio Ex Poste di Mazzoni: lavori di adeguamento per Centro documentazione	SI

VISTI i verbali, depositati agli atti presso la Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, delle riunioni della Commissione incaricata della valutazione delle domande sulla base dei criteri stabiliti dall'Avviso in parola all'art 8;

PRESO ATTO della graduatoria risultante dai suddetti lavori della Commissione e della contestuale quantificazione del contributo regionale concedibile, pari ad un massimo del 90 % del costo totale ammissibile, ai progetti inseriti nella graduatoria con un punteggio minimo di almeno 30 punti, di cui almeno 10 per i criteri di valutazione di cui ai punti c) "qualità progettuale e coerenze interne" ed e) "sostenibilità ed elementi di innovazione", come indicato nella successiva tabella B:

Tabella B

Comune	Titolo progetto	punteggio	Costo totale	Costo totale ammissibile	Regione %	Contributo assegnato €	
SABAUDIA	Edificio Ex Poste di Mazzoni Centro documentazione	39	317.000,00	317.000,00	76,97	244.000,00	
LATINA	Adeguamento spazi culturali espositivi ricreativi Biblioteca comunale	37	517.045,46	475.045,46	78,37	372,293,13	
POMEZIA	Adeguamento immobile costituzione Archivio storico comunale- Centro documentazione e promozione del territorio		480.000,00	480.000,00	83,33	400.000,00	
APRILIA	Ristrutturazione allestimento area Mercato coperto Piazza delle erbe		445.000,00	445.000,00	89.00	396.050,00	
SABAUDIA	Sabaudia letta dalle luci di Vittorio e Francesca Storaro: dalla storia alla contemporaneità.	32	199.000,00	199.000,00	78,39	156.000,00	
COLLEFERRO	Potenziamento e valorizzazione Mercato coperto comunale		400.000,00	400.000,00	90,00	360.000,00	
PONTINIA	Adeguamento funzionale Padiglione ex Torre idrica e realizzazione Cultural living room	30	444.249,95	444.249,95	90,00	399.824,95	
COLLEFERRO	Intervento ampliamento sala lettura Biblioteca comunale	19	400.000,00	400.000,00	90,00	non finanziabile	
TOTALE 2.328.168,08							

RITENUTO opportuno approvare la graduatoria nonché la proposta di attribuzione di contributo regionale risultanti dal lavoro della Commissione di valutazione;

RITENUTO altresì necessario procedere all'assunzione dei relativi impegni contabili a valere sul capitolo di bilancio G24565 per l'EF 2016 e alla prenotazioni contabili per gli EE.FF. 2017-2018 come specificato nella successiva tabella C:

Tabella C

Comune	Titolo del progetto	Importo complessivo	Contributo regionale	Impegno E.F.2016 (50%)	Prenot.ne impegno E.F.2017 (30%)	Prenot.ne Impegno E.F.2018 (20%)	Quota a carico del comune
Aprilia	Ristrutturazio ne allestimento area Mercato coperto Piazza delle Erbe	445.000,00	396.050,00	198.025,00	118.815,00	79.210,00	48.950,00
Colleferro	Potenziament o e valorizzazione Mercato coperto comunale	400.000,00	360.000,00	180.000,00	108.000,00	72.000,00	40.000,00
Latina	Adeguamento spazi culturali espositivi Biblioteca comunale	475.045,46	372.293,13	186.146,57	111.687,94	74.458,63	102.752,33
Pomezia	Adeguamento spazi culturali espositivi Archivio storico e Centro documentazio ne	480.000,00	400.000,00	200.000,00	120.000,00	80.000,00	80.000,00
Pontinia	Adeguamento funzionale Padiglione ex Torre idrica e realizzazione Cultural living room	444.249,95	399.824,95	199.912,48	119.947,49	79.964,99	44.425,00
Sabaudia	Sabaudia letta dalle luci di Vittorio e Francesca Storaro: dalla storia alla contemporane ità	199.000,00	156.000,00	78.000,00	46.800,00	31.200,00	43.000,00
	Edificio Ex Poste di Mazzoni: lavori di adeguamento per Centro documentazio ne	317.000,00	244.000,00	122.000,00	73.200,00	48.800,00	73.000,00
TOTALE			2.328.168,08	1.164.084,05	698.450,43	465.633,62	

RITENUTO opportuno stabilire che i provvedimenti di liquidazione dei contributi concessi ai comuni beneficiari per ciascun progetto ammesso a finanziamento, verranno emessi, ai sensi dell'art 6 della LR 88/80, secondo le seguenti modalità:

- Prima quota del 20% ad esecutività della presente Determinazione e previo trasmissione alla Direzione Cultura e Politiche Giovanili, Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale, dell'Atto d'impegno sottoscritto dal legale rappresentante;
- Seconda quota del 30% previa trasmissione del progetto esecutivo dell'intervento e della documentazione relativa al verbale di consegna dei lavori e al contratto di appalto;
- Terza quota per il 30% alla presentazione della dichiarazione attestante il raggiungimento del 50% dello stato di avanzamento dei lavori:
- Quarta quota (saldo) per il 20% o per minore importo necessario, a seguito dell'inoltro dell'atto di approvazione della spesa complessiva effettivamente occorsa per l'opera;

RITENUTO necessario approvare lo schema di Atto d'obbligo del soggetto beneficiario da restituire alla competente struttura regionale, sottoscritto dal legale rappresentante, contenuto nell'allegato A, che forma parte integrante della presente determinazione;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che integralmente si richiamano:

- di approvare la graduatoria nonché la proposta di attribuzione di contributo regionale risultanti dal lavoro della Commissione di valutazione delle domande pervenute ai sensi dell'Avviso pubblico approvato con la Determinazione regionale G06594 del 9/06/2016 come indicata in premessa;
- di assumere i relativi impegni contabili a valere sul capitolo di bilancio G24565 per l'EF 2016 e le prenotazioni contabili per gli EE.FF. 2017-2018 come specificato nella successiva tabella:

Comune	Titolo del progetto	Importo complessi vo	Contributo regionale	Impegno E.F.2016 (50%)	Prenot.ne impegno E.F.2017 (30%)	Prenot.ne Impegno E.F.2018 (20%)	Quota a carico del comune
Aprilia	Allestimento area Mercato coperto Piazza delle Erbe	445.000,00	396.050,00	198.025,00	118.815,00	79.210,00	48.950,00
Colleferro	Potenziamento e valorizzazione Mercato coperto comunale	400.000,00	360.000,00	180.000,00	108.000,00	72.000,00	40.000,00
Latina	Adeguamento spazi culturali espositivi Biblioteca comunale	475.045,46	372.293,13	186.146,57	111.687,94	74.458,63	102.752,33

Pomezia	Adeguamento spazi culturali espositivi Archivio storico e Centro Documentazio ne	480.000,00	400.000,00	200.000,00	120.000,00	80.000,00	80.000,00
Pontinia	Adeguamento funzionale Padiglione ex Torre idrica e realizzazione Cultural living room	444.249,95	399.824,95	199.912,48	119.947,49	79.964,99	44.425,00
Sabaudia	Sabaudia letta dalle luci di Vittorio e Francesca Storaro: dalla storia alla contemporanei tà	199.000,00	156.000,00	78.000,00	46.800,00	31.200,00	43.000,00
	Edificio Ex Poste di Mazzoni: lavori di adeguamento per Centro document.ne	317.000,00	244.000,00	122.000,00	73.200,00	48.800,00	73.000,00
TOTALE			2.328.168,08	1.164.084,05	698.450,43	465.633,62	

- di approvare lo schema di Atto d'impegno del soggetto beneficiario da restituire alla competente struttura regionale, sottoscritto dal legale rappresentante, contenuto nell'allegato A, che forma parte integrante della presente determinazione;
- che l'obbligazione per la prima quota del contributo verrà a scadenza nell'E.F 2016;

La presente Determinazione verrà pubblicata sul BUR e sul sito regionale www.regione.lazio.it

Il Direttore Regionale Miriam Cipriani